
Protokół 6/10 

ze wspólnego posiedzenia 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 17 i 29 czerwca 2010 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wacław Ćwik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Bogdan Wyczałkowski – Burmistrz Gminy Paczków. 

3. Grzegorz Jasiok – Z-ca Burmistrza Gminy. 

4. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

5. Aleksandra Wiśniewska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie. 

6. Katarzyna Rolka – Naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Paczkowie. 

7. Marek Kieliszek – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Urzędu 

Miejskiego w Paczkowie. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1000 w dniu 17.06.2010 r. i zakończyło się o godzinie 1425. 

Następnie było kontynuowane w dniu 29.06.2010 r. od godziny 900 do godziny 955. Wszystkich 

obecnych powitał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Z. Michael, który jednogłośnie został 

wybrany na przewodniczącego posiedzenia.  

Przewodniczący posiedzenia przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Informacja o planowanych inwestycjach na 2010 r. 

2. Analiza funkcjonowania oświaty w Gminie Paczków. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4.  Sprawy różne. 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że protokół z posiedzenia wszystkich stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie nr 5/10 z dnia 20 i 27.05.2010 r. był do wglądu w biurze 

Rady Miejskiej. Następnie zwrócił się do poszczególnych Komisji czy wnoszą uwagi bądź też 

poprawki do wymienionego protokołu? Ponieważ nie było uwag Przewodniczący posiedzenia 

poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie. 

Komisje w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęły protokół nr 5/10 z dn. 20 i 27.05.2010 r.  

Do pkt 1. 

K. Rolka przeanalizowała funkcjonowanie oświaty w Gminie Paczków. Poinformowała, że w 

Szkole Podstawowej Nr 2 w Paczkowie jest o 1 oddział mniej niż w roku poprzednim. Obecnie 

jest 11 oddziałów gdzie będzie się uczyć 228 uczniów. W Szkole Podstawowej Nr 3 w 

Paczkowie jest też mniej o 1 oddział. Obecnie jest 14 oddziałów gdzie uczyć się będzie 293 

 



uczniów. W Szkole Podstawowej w Trzeboszowicach jest 6 oddziałów gdzie uczyć się będzie 

141 uczniów. W Szkole Podstawowej w Kamienicy jest 6 oddziałów i 75 uczniów. 

Następnie poinformowała, że do Przedszkola Publicznego Nr 1 w Paczkowie jest zapisanych 73 

dzieci. Do Przedszkola Publicznego Nr 2 jest zapisanych 110 dzieci. Do Przedszkola 

Publicznego Nr 3 jest zapisanych 87 dzieci. Do Przedszkola Publicznego w Unikowicach jest 

zapisanych 14 dzieci. Do Przedszkola Publicznego w Ujeźdźcu jest zapisanych 11 dzieci. Do 

Przedszkola Publicznego w Wilamowej jest zapisanych 21 dzieci. Do Przedszkola Publicznego 

w Dziewiętlicach jest zapisanych 21 dzieci. Do Przedszkola Publicznego w Trzeboszowicach 

jest zapisanych 26 dzieci. Do Przedszkola Publicznego w Starym Paczkowie jest zapisanych17 

dzieci. Do Przedszkola Publicznego w Gościcach jest zapisanych 22 dzieci. Do Przedszkola 

Publicznego w Kamienicy jest zapisanych 33 dzieci. W oddziale żłobkowym jest 12 miejsc, a 

chętnych jest 16 osób. Odnośnie sprawdzianu na koniec szkoły podstawowej to najgorzej 

wypadła Szkoła Podstawowa Nr 3 gdzie poziom jest niski, Szkoła Podstawowa w Kamienicy 

poziom niżej średni, Szkoła Podstawowa w Trzeboszowicach poziom średni, Szkoła 

Podstawowa Nr 2 poziom średni. 

W. Ćwik zadał pytanie czy w roku szkolnym 2010/2011 będzie zatrudniona taka sama ilość 

nauczycieli jak w roku bieżącym? 

K. Rolka odpowiedziała, że jest 2 nauczycieli, którzy przechodzą na emerytury, ponadto rotacja 

nauczycieli trwa cały czas. 

J. Soszek zauważył, że teraz jest tendencja do tworzenia przedszkoli stowarzyszeniowych i ma 

nadzieję, że kolejna Rada będzie zmierzała w kierunku takich stowarzyszeniowych przedszkoli. 

Przewodniczący posiedzenia przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Oświaty była 

prowadzona dyskusja na temat oddziału żłobkowego. Poproszono o przedstawienie kosztu 

utrzymania jednego dziecka w oddziale żłobkowym i koszt takiego dziecka wynosi około 515 

zł. Wstępnie określono kierunek następujący jeżeli jest zapotrzebowanie na miejsca w żłobku to 

należałoby podnieść opłatę. Przeprowadził rozmowy z pracownikami i jedna z tych osób 

uważa, że jest to słuszne. Rodzice też są zainteresowani tym, aby oddawać dzieci do żłobka i 

oni zgodzą się na wyższe opłaty, tylko żeby mogli otrzymać dla swoich dzieci miejsce. Jeżeli 

zostałyby podniesione opłaty to wówczas okazałoby się jakie jest faktyczne zapotrzebowanie 

na żłobek bo wie, że oddaja dzieci rodzice, którzy nie pracują. 

B. Sawicka stwierdziła, że Gmina boryka się z wydatkami na oświatę, a w przypadku 

przedszkoli jest hojna. Odnośnie przedszkoli stowarzyszeniowych to jest za tylko musi być 

organ założycielski. Ponadto zauważyła, że spada ilość uczniów w poszczególnych szkołach o 

1 klasę, a jednocześnie następuje zwiększenie oddziałów o 1 klasę. 

K. Rolka odpowiedziała, że oddziały w szkołach ulegają zmniejszeniu o 1. 

 



J. Soszek poinformował, że skoro koszt utrzymania dziecka w oddziale żłobkowym wynosi 515 

zł to kwota czesnego 300 zł. nie jest kwotą wygórowaną. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał pismo w sprawie podwyżki płac obsługi przedszkoli 

publicznych w Paczkowie. 

Burmistrz poinformował, że w obecnym roku Gmina będzie musiała ponownie wypłacić 

dodatki wyrównujące dla nauczycieli i będzie to kwota w przybliżeniu około 400 tyś zł. i na 

dzień dzisiejszy nie ma środków na podwyżki. Około 5 mln zł. dopłaca się co rocznie do 

oświaty. 

G. Jasiok poinformował, że 1317 zł. to jest płaca minimalna, którą trzeba wypłacać 

pracownikom w ramach robót publicznych. Pracownik zatrudniony na etat w przedszkolach nie 

może zarabiać mniej niż płaca minimalna. 

K. Sobota zauważyła, że budżet jest zamknięty i nie ma wolnych środków. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że błędem jest to, że do szkół i przedszkoli kieruje się 

pracowników w ramach robót publicznych na stanowiska te, które są obsadzone i powinny 

wystarczyć w ramach tych etatów które są. 

Burmistrz poinformował, że pracownicy publiczni zarabiają mniej niż pracownicy placówek 

oświatowych. Na określone stanowiska kieruje już sam Dyrektor placówki. 

G. Jasiok dodał, że pracownicy w ramach robót publicznych w szkołach i przedszkolach 

chętnie zamieniliby się z pracownikami zatrudnionymi na stałe. 

E. Mikołajczak poinformował, że rodzice mają zastrzeżenia do pracy pracowników obsługi 

Przedszkola w Ujeźdźcu i do czystości naczyń, w których są podawane posiłki. 

K. Rolka odpowiedziała, że w gestii Dyrektora jest organizowanie pracy obsługi w 

przedszkolu. Odnośnie posiłków to do Przedszkola w Ujeźdźcu są one przywożone ze Szkoły w 

Trzeboszowicach i nikt do niej nie zgłaszał, że naczynia są brudne. 

Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek: Komisje zapoznały się z pismem w sprawie 

podwyżki płac obsługi przedszkoli publicznych w Paczkowie. Komisje pismo przyjęły do 

wiadomości. Komisje pismo kierują do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw 

Socjalnych. Komisje wniosek przyjęły jednogłośnie. 

Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek: Komisje zapoznały się z analizą 

funkcjonowania oświaty w Gminie Paczków. Komisje wniosek przyjęły jednogłośnie. 

Do pkt 2 

M. Kieliszek przedstawił informację na temat planowanych i wykonanych inwestycjach w 2010 

r. Poinformował, że na dzień dzisiejszy Wydział GK prowadzi inwestycji na łączną wartość 

przekraczającą 11 mln zł. Najważniejszą inwestycją realizowaną od 2009 r. jest modernizacja i 

rozbudowa kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Paczkowa. Na dzień dzisiejszy zakończony 

 



jest etap kanalizowania ulic na osiedlu koło basenu. Teraz przystępuje się do odtworzenia 

nawierzchni drogowych. Stopień zaangażowania inwestycji przekracza 50%. Przystąpiono do 

wykonywania prac w obrębie ulicy Staszica. Trzeci etap to ulica Kościuszki i Wesoła i tam 

również prace zbliżają się do końca. Planowane zakończenie całej inwestycji jest na miesiąc 

listopad. Po rozmowie z generalnym wykonawcą nie ma zagrożenia przekroczenia tego 

terminu. Kolejną inwestycją realizowaną obecnie jest budowa boiska „Orlik” Wartość 1 mln 

240 tyś zł. Na dzień dzisiejszy zaangażowanie wynosi 30%. Planowany termin zakończenia 

inwestycji to jest połowa września br. ale jest duża szansa, że zostanie zakończona w sierpniu. 

Dzisiaj odbywa się odbiór drogi w Kamienicy realizowanej w ramach Programu 

„Schetynówka”. Planowany termin zakończenia był we wrześniu br. ale zakończono tą 

inwestycję już dzisiaj. Została też wykonana droga łącząca Kamienicę z Czechami koszt 

inwestycji wynosił 19.736 zł. i była realizowana przy okazji wykonania wcześniej wymienionej 

drogi. Inwestycją, która wzbudzała kontrowersje jest modernizacja „domu kata”. Obecnie 

trwają tam prace wykończeniowe. Termin 30.06.2010 r. jest terminem ostatecznym 

zakończenia tej inwestycji. Dnia 5.07.2010 r. będzie otwarcie ofert dotyczących modernizacji 

drogi w Gościcach planowany termin wykonania to 3 miesiące od podpisania umowy. W 

Dziewiętlicach po zakończeniu robót związanych z odbudową mostu i modernizacją dróg w 

następnym tygodniu przystępuje się do remontu jednej kładki i mostu, oraz odbudowania 

jeszcze dwóch kładek. Prace będą wykonywane na przełomie lipca i sierpnia br. Pod koniec 

września 2010 r. powinny być zakończone. Oprócz tego w lipcu br. będą otwierane oferty na 

wykonanie modernizacji trybun na stadionie w Paczkowie. Są zabezpieczone środki na 

wykonanie przebudowy sieci wodociągowej, chce aby Dyrektor ZWiK sam wyłonił 

wykonawcę i nadzorował później tą inwestycję. 

G. Jasiok pochwalił pracowników Wydziału gdyż nigdy do tej pory nie było prowadzonych tylu 

inwestycji, skład osoby nie uległ zmianie, a dzieje się to sprawnie do tego dochodzą kwestie 

dotyczące rozliczania, a są to środki unijne więc wnioski o płatność, kwestie harmonogramów. 

To, że przeprowadzono przetargi początkiem roku miało wpływ. Dlatego chciałby podziękować 

p. Markowi Kieliszkowi gdyż jest połowa roku, ale ma nadzieję, że wszystko zakończy się w 

terminach. Ogłoszono dwa nabory do GK, jedno stanowisko będzie ds. inwestycji w zasobie 

komunalnym. Drugie stanowisko to gospodarka nieruchomościami. 

Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek: Komisje zapoznały się z informacją na 

temat planowanych w 2010 r. inwestycjach. Komisje wniosek przyjęły jednogłośnie. 

Do pkt 3. 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

do realizacji Projektu pn. „Bądź Kowalem Swego Losu – Program Aktywizacji Społeczno – 

 



Zawodowej Bezrobotnych w Gminie Paczków” w ramach Priorytetu VII, Działania 7.1 Rozwój 

i Upowszechnianie Aktywnej Integracji przez Ośrodki Pomocy Społecznej Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

A. Wiśniewska poinformowała, że już po raz trzeci Ośrodek Pomocy Społecznej w Paczkowie 

przystępuje do realizacji projektu unijnego w ramach kapitału ludzkiego. Projekt ten ma na celu 

aktywizację osób bezrobotnych. Ma na celu przystosowanie tych ludzi do powrotu na rynek 

pracy.  Zabezpieczenie środków własnych nastąpi w postaci przesunięcia środków z dodatków 

celowych więc nie wymaga zwiększenia dodatkowych środków. W ramach kapitału ludzkiego 

zrealizowano już środki w kwocie ponad 600 tyś zł.  

Następnie Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do członków Komisji czy mają uwagi bądź 

pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. Komisje 

nie wniosły uwag do odczytanego projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do członków Komisji czy mają uwagi bądź 

pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poprosił o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie projektu uchwały dotyczącej pomocy publicznej. 

Z-ca Burmistrza poinformował, że projekt uchwały jest opracowywany już od dłuższego czasu. 

Założenie jest takie, aby w sytuacjach kiedy przedsiębiorcy działający na terenie gminy 

Paczków będą tworzyć nowe stanowiska pracy w związku z tym otrzymali zwolnienia z 

podatku od nieruchomości i to określa § 7. Ponieważ bezrobocie utrzymuje się na dużym 

poziomie występuje się tą uchwałą naprzeciw przedsiębiorcom. Co miesiąca będzie 

monitorowany stan zatrudnienia. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy ta uchwała będzie atrakcyjna dla 

przedsiębiorcy? 

Z-ca Burmistrza odpowiedział, że na pewno będzie atrakcyjna. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy przedsiębiorcy pracujący w handlu będą mogli 

skorzystać z tej uchwały? 

Skarbnik poinformował, że w przypadku zatrudnienia do 5 etatów zostanie zwolniony z 80 m2 

podatku od każdego zatrudnionego, a powyżej 5 etatów jest 120 m2. Jeżeli ktoś zatrudni 5 

pracowników zostanie zwolniony z opłaty za 400 m2. 

K. Sobota zadała pytanie czy RSP Wilamowa też by ta uchwała obejmowała? 

Skarbnik odpowiedział, że musiałby być przeanalizowany status prawny, czym przedsiębiorca 

się zajmuje. Nie chciałby się pochopnie wypowiadać. Przedsiębiorcy, którzy będą spełniali 

warunki będą z podatku zwalniani. Każdy przypadek będzie analizowany indywidualnie. 

 



Kwota pomocy będzie się zmieniała w zależności od stawki podatku. Jest trochę problemów ze 

stosowaniem takiej pomocy. Z dotychczasowej uchwały skorzystała Firma „NASSEN”. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy projekt tej uchwały został przedyskutowany z 

przedsiębiorcami? 

Z-ca Burmistrza odpowiedział, że nie. 

Następnie Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do członków Komisji czy mają uwagi bądź 

pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poprosił o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/270/01 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 28 

grudnia 2001 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Paczków. 

Z-ca Burmistrza poinformował, że pierwsza z proponowanych zmian została zainicjowana 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, które stosownym pismem zwróciło się z prośbą o 

wprowadzenie w przedmiotowej uchwale zmiany, która ułatwiałaby uzyskanie lokalu 

komunalnego wychowankom, opuszczającym rodziny zastępcze oraz inne placówki a które nie 

mogą liczyć na pomoc i wsparcie rodziny Osoby te, w świetle zaproponowanej zmiany, 

zostałyby potraktowane jako osoby znajdujące się w trudnych warunkach mieszkaniowych i 

przy spełnieniu ogólnego kryterium dochodowego znalazłyby się na liście osób oczekujących 

na najem lokalu, jeżeli odpowiedni kierownik PCPR potwierdzi, że osoby te zobowiązały się do 

realizacji indywidualnego programu usamodzielniania, opracowanego wspólnie z opiekunem. 

Druga z zaproponowanych zmian poległaby na poszerzeniu kategorii podmiotów, którym 

przysługuje prawo pierwszeństwa w najmie lokalu socjalnego/mieszkalnego. Chodzi o 

gospodarstwa domowe, w których są osoby niepełnosprawne z orzeczonym przez Zespół ds. 

orzekania o niepełnosprawności znacznym stopniem niepełnosprawności z powodu trudności w 

poruszaniu się , a które ze względu na swój stan powinny być objęte uprzywilejowanym 

traktowaniem (tj. łagodniejsze kryterium dochodowe i metrażowe oraz prawo pierwszeństwa w 

najmie lokalu). Łagodniejsze kryterium dochodowe związane jest z tym, że w związku z 

niepełnosprawnością osoby te są zmuszone ponosić większe koszty na leczenie i rehabilitację. 

Zaś złagodzony wymóg metrażowy wynika z faktu, iż w takich gospodarstwach niezbędna jest 

większa przestrzeń dla osób niepełnosprawnych, która powinna być dostosowana do ich 

potrzeb (co związane jest często z tym, że zajmują oddzielny pokój w mieszkaniu). O 

wprowadzenie tej zmiany wniosła Społeczna Komisja Mieszkaniowa. 

Następnie Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do członków Komisji czy mają uwagi bądź 

pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr XLVI/326/2010 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 27 maja 2010r. w 

 



sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Paczków. 

Na tym posiedzenie w dniu 17.06.2010 r. zostało przerwane i następnie było kontynuowane w 

dniu 29.06.2010 r.  

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do członków Komisji czy mają uwagi bądź pytania do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poprosił o przedstawienie projektu uchwały w 

sprawie zmiany budżetu gminy Paczków na 2010 r. 

Skarbnik poinformował, że zwiększa się środki w Dziale 801 oświata i wychowanie o 20.000 

zł. W Dziale 852 pomoc społeczna zwiększa się środki o 187.471 zł. są to środki w ramach 

kapitału ludzkiego, który będzie realizowany w 2010 r. 

W załączniku nr 2 do uchwały w Dziale 600 transport i łączność kwota 3.000 zł. jest to 

przekazanie środków na odbudowę infrastruktury transportowej w wyniku powodzi dla Gminy 

Zawadzkie. W Dziale 750 administracja publiczna Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

pozostałych podatków i opłat kwota 5.190 zł. i są to składki ZUS z 2008 r. W Dziale 801 

oświata i wychowanie zabezpiecza się na zakup środków żywności, w Rozdziale 80178 tutaj 

zabezpiecza się środki w wysokości 3.000 zł. pomoc do usuwania skutków powodzi. Zmniejsza 

się wydatki inwestycyjne na Przedszkolu Nr 3 w Paczkowie gdzie przy remoncie dachu będą 

potrzebne mniejsze środki niż zakładano w budżecie. Zmniejsza się środki dla Gimnazjum 

Stowarzyszeniowego po rozliczeniu algorytmu o przyznaniu subwencji oświatowej na 2010 r. 

W Dziale 852 pomoc społeczna zostają zabezpieczone środki na realizacje Programu Kapitał 

ludzki. Zabezpiecza się również środki na usuwanie skutków powodzi w Tarnowie Opolskim 

oraz w Opolu i są to środki na wypłaty zasiłków dla poszkodowanych. W Dziale 921 Kultura i 

ochrona dziedzictwa narodowego kwota 8.500 zł. przeznacza się na dodatkowe prace 

budowlane w domu wiejskim w Kozielnie. W Dziale 926 Kultura fizyczna i sport zwiększenie 

o 42.500 zł. i są to dotacje celowe. 

Następnie Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do członków Komisji czy mają uwagi bądź 

pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poprosił o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 

gminy Paczków za I półrocze. 

Skarbnik poinformował, że projekt uchwały zawiera informacje które zawierała poprzednia 

uchwała, projekt powstał w związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych. 

Następnie Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do członków Komisji czy mają uwagi bądź 

pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poprosił o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego instytucji kultury za I półrocze. 

 



Skarbnik poinformował, że podobnie jak poprzedni projekt uchwały związany jest że zmianą 

ustawy o finansach publicznych, która narzuca zmianę uchwały. 

Następnie Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do członków Komisji czy mają uwagi bądź 

pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytał projekty uchwał w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej czterem gminom, które ucierpiały w powodzi.  

Do w/w projektów uchwał nie było pytań ani uwag.  

Następnie Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek: Komisje zapoznały się z 

następującymi projektami uchwał: 

− w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2010 r.  

− w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy 

Paczków za I półrocze. 

− w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego instytucji kultury za I półrocze. 

− w sprawie projektu uchwały dotyczącej pomocy publicznej. 

− w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/270/01 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 28 

grudnia 2001 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Paczków. 

− w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej. 

− w sprawie przyjęcia do realizacji Projektu pn. „Bądź Kowalem Swego Losu – Program 

Aktywizacji Społeczno – Zawodowej Bezrobotnych w Gminie Paczków” w ramach 

Priorytetu VII, Działania 7.1 Rozwój i Upowszechnianie Aktywnej Integracji przez 

Ośrodki Pomocy Społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

− w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Tarnów Opolski 

− w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kędzierzyn Koźle 

− w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zawadzkie 

− w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Opole 

− w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/326/2010 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 27 

maja 2010r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Paczków. 

Komisje projekty akceptują i nie wnoszą poprawek do omówionych projektów. 

Do pkt 4. 

 



Przewodniczący posiedzenia odczytał protokół z narady z dnia 6.05.2010 r. odnośnie 

zabezpieczenia Gminy Paczków przed powodzią nadesłany przez Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

Burmistrz poinformował, że postanowił wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej 

zorganizować takie spotkanie w Urzędzie Miejskim w Paczkowie gdyż problem jest bardzo 

poważny. 

W. Nowakowska odczytała pismo Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie 

przyznania dotacji na remont attyki na Kościele Parafialnym w Paczkowie. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał wnioski w sprawie zmian zapisów planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Paczkowa: (Przedsiębiorstwo Produkcyjno-

Handlowo-Usługowe Kalmar M i T Kaleta ul. Armii Krajowej zmiana zapisu z przemysłowego 

na przemysłowo-usługowy, Przedsiębiorstwo PIOMAR P i M Kalka ul. Pocztowa zmiana 

zapisu z przemysłowo-usługowego na usługowo-mieszkalny, Przedsiębiorstwo MARKBUT M 

i M Reguła ul. Młyńska zmiana zapisu z przemysłowo-usługowego na zabudowę 

wielorodzinną, Pan Marcin Biernacki zmiana zapisu dla terenu zlokalizowanego przy ul. 

Kościuszki z usług w produkcji rolnej na usługi. 

W. Ćwik zadał pytanie jaka jest decyzja w sprawie zmiany studium w Dziewiętlicach a 

konkretnie dotyczącego działki p. M. Jareckiego? 

Burmistrz odpowiedział, że nie może wydać oświadczenia, że na wskazanej działce może być 

las skoro w studium jest zapis, że są tam pastwiska. Nie może poświadczyć nieprawdy. Jak 

będzie zmieniane studium to dopiero wówczas będzie można zmienić zapis dotyczący działki p. 

M. Jareckiego. 

B. Sawicka przypomniała, że ta sprawa była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji i z tego co 

pamięta, to p. M. Jarecki wskazywał, że jest to pole do którego nie ma dojazdu i jest to teren 

zalewowy. 

J. Soszek zadał pytanie czy nie ma przeszkód w budowie zabudowy mieszkaniowej na terenie 

zalewowym. 

G. Jasiok poinformował, że szczególnie zależy na czasie zaopiniowania zmiany planu odnośnie 

działek w rejonie ulicy Kościuszki gdyż prywatny inwestor inwestuje własne środki w galerię i 

muzeum w nieruchomości, która na dzień dzisiejszy byłaby ruiną. Inwestuje swoje środki aby 

zrobić wystawę samochodów. Deklaruje, że będzie ta galeria ogólnie dostępna. Nie ma tam 

przeciwwskazań do zmiany planu, ale nie chciano wyróżniać tego przypadku dlatego 

przedstawiono wszystkie wnioski, które wpłynęły do Urzędu. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie do kiedy muszą być te wnioski zaopiniowane? 

 



G. Jasiok odpowiedział, że zmiana planu trwa 12 miesięcy więc im szybciej się zacznie tym 

lepiej. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że nie ma przeciwwskazań odnośnie zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek: Komisje zapoznały się z wnioskami w 

sprawie zmian zapisów planu zagospodarowania przestrzennego miasta Paczkowa: 

(Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe Kalmar M i T Kaleta ul. Armii Krajowej 

zmiana zapisu z przemysłowego na przemysłowo-usługowy, Przedsiębiorstwo PIOMAR P i M 

Kalka ul. Pocztowa zmiana zapisu z przemysłowo-usługowego na usługowo-mieszkalny, 

Przedsiębiorstwo MARKBUT M i M Reguła ul. Młyńska zmiana zapisu z przemysłowo-

usługowego na zabudowę wielorodzinną, Pan Marcin Biernacki zmiana zapisu dla terenu 

zlokalizowanego przy ul. Kościuszki z usług w produkcji rolnej na usługi. Komisje wnioski 

opiniują pozytywnie. W wyniku głosowania wniosek został zaakceptowany jednogłośnie. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał odpowiedzi na wnioski wysuwane przez poszczególne 

Komisje. Następnie stwierdził, że tymi odpowiedziami powinny zajać się poszczególne 

Komisje na swoich posiedzeniach. 

J. Soszek poruszył sprawę konieczności utwardzenia ulicy Kwiatowej. 

Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek: Komisje wnioskują, aby w ramach 

oszczędności powstałych przy nakładaniu nawierzchni na ulice osiedlowe tam gdzie była 

wykonana kanalizacja wykonać nawierzchnię asfaltową na ulicy Kwiatowej. Wniosek został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie wszystkich 

stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 29 czerwca 2010 r. o godzinie 955.  

 

Protokół sporządziła:        Przewodniczący posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa     Zdzisław Michael 

  
 
 
 
 
 
 
 

 


